



Motion

Kommunfullmäktige 19 juni 2017

Motion om solcellsprogram för Tyresö kommun

Utvecklingen av solcellstekniken har gått fort. Samtidigt har priserna sjunkit snabbare än någon hade räknat med. Därmed har solceller blivit ett av de intressantaste verktygen för att genomföra den omställning till 100% förnybar energi, som samtliga riksdagspartier utom Sverigedemokraterna och Liberalerna, har ställt sig bakom.

Antalet kommuner som på olika sätt stimulerar solcellsutbyggnad, växer snabbt. Det handlar dels om stöd och rådgivning till privatpersoner, men också om utbyggnad på kommunens egen mark och fastigheter. Att installera solceller på kommunens byggnader, har blivit ett populärt sätt att både uppfylla miljömål, och skapa positiv marknadsföring för kommunen. Dessutom är det långsiktigt en god ekonomisk affär.

I Tyresö finns goda möjligheter att bygga solceller på såväl bostadshus inom Tyresö bostäder som övriga fastigheter i kommunens ägo. Solcellesprojekt kan med fördel kombineras med gröna tak, där man lägger solceller på de delar som har bäst sollägen, och samtidigt lägger växtlighet som takbeläggning på övriga delar.

I dagsläget finns möjlighet att få statligt stöd med hela 30 procent för installation av solceller. För kommuner ska stödet beviljas innan projektering påbörjas. Det är därför av vikt att komma igång snabbt om man ska ha möjlighet att ta del av det nuvarande stödprogrammet.

Förbrukning av egenproducerad el är helt skattebefriad från anläggningar upp till 255 kW. På anläggning större än 255 kW är skatten 0,5 öre. Det är alltså mycket förmånligt att producera egen el till kommunala byggnader.

Oavsett om statligt stöd beviljas eller inte, så är det idag långsiktigt ekonomiskt lönsamt att installera solceller. En anläggning kan vara återbetald på mellan 10-14 år, medans livslängden på solcellerna är omkring det dubbla.

Miljöpartiet har i två tidigare motioner, 2004 och 2007 sökt gehör för en satsning på solceller i Tyresö. De kommuner som kom igång tidigt har utvecklat en kompetens kring förnybar energi som Tyresö kommun har gått miste om. I Tyresö kommun finns fortfarande inte en enda kvadratmeter solceller på kommunens byggnader. Det duger inte. Nu är förutsättningarna för att investera i solceller bättre än någonsin, och det är dags att gå till handling.

Miljöpartiet förslår fullmäktige att besluta:

att Tyresö kommun under 2017 tar fram ett solcellsprogram

att solcellsprogrammet innefattar en inriktning om hur solceller ska installeras på

kommunens egna byggnader, nuvarande och planerade.

att solcellsprogrammet innefattar en inriktning om hur fler privatpersoner och företagare i Tyresö kommun ska stimuleras att installera solceller

att solcellsprogrammet innefattar en inriktning om hur fler byggherrar ska stimuleras att inkludera solceller i sina byggplaner

För Miljöpartiet de Gröna


Peter Bylund


Marie Åkesdotter


Mikael Ordenius


Lilian Nylinder


Johan Rydén